

### ۱۰ میلیون نفر کارت ملی هوشمند دریافت نکرده‌اند

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور درباره تعداد افراد در انتظار صدور کارت ملی هوشمند گفت:حدود ۱۰ میلیون نفر کارت ملی هوشمند خود را دریافت نکرده‌اند که در صورت تأمین بدنه کارت ملی، کمتر از ۵ ماه با ظرفیت ماهانه ۲/۵ میلیون کارت آنها نیز صادر خواهد شد. سیف‌الله ابوترابی درباره آخرین وضعیت صدور کارت ملی هوشمند گفت: تا پایان هفته گذشته ۵۱ میلیون و ۱۴۵ هزار و ۸۴۰ کارت ملی صادر شده است. وی درباره تاریخ پایان فرآیند صدور کارت ملی هوشمند گفت: ما ماهانه توان تولید ۲/۵ میلیون کارت را داریم اما مسأله مهم تأمین بدنه است که اگر این مهم محقق شود ثبت احوال می‌تواند در کمتر از ۵ ماه کارت ملی هوشمند افراد باقیمانده را نیز صادر کند. ■■■

### برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ بدون هیچ تغییری نسبت به پارسل

سختگوی سازمان سنجش و پذیرش دانشجو مطرح می‌شود مربوط به ۲ سال آینده است و آزمون سراسری ۱۴۰۰ بدون هیچ تغییری نسبت به پارسل برگزار می‌شود.فاطمه زرین آمیزی در پاسخ به این سؤال که موضع سازمان سنجش درباره کاهش سهم کنکور در موضوع پذیرش داوطلبان دانشگاه چیست؟افزود: سازمان سنجش آموزش کشور یک سازمان مجری است و بر اساس قوانین بالادستی اقدام به برگزاری آزمون‌های مختلف و موظفی خود می‌کند و شرایط و تغییراتی که طی هفته گذشته توسط مراجع ذی‌صلاح و رسانه‌ها عنوان شد برای آزمون سراسری ۱۴۰۰ نیست. سختگوی سازمان سنجش تأکید کرد: هر تغییری برای آزمون‌های سراسری حداقل یک سال قبل به اطلاع ذی‌نفعان آزمون رسانده می‌شود، بنابراین داوطلبان با آرازش خاطر نسبت به حضور در جلسه آزمون اقدام کنند و نگران هیچ موضوعی در قالب تغییرات آزمون در سال ۱۴۰۰ نباشند. ■■■

### ۳۰۰ شهر کشور در وضعیت تنش آبی

معاون وزیر نیرو در اسمر آب و آینفا گفت: مصرف آب ۲۰ درصد شهروندان تهرانی بالاست، به همین خاطر شهر تهران در زمره شهرهای بر مصرف آب قرار گرفته است. قاسم تقی‌زاده‌خامسی درباره وضعیت تنش آبی و کم‌آبی اظهار کرد: منظور از تنش آبی، قطعی آب نیست، ما وقتی از تنش آبی حرف می‌زنیم یعنی چنانچه میزان مصرف در مقابل تأمین آب افزایش یابد، آب دچار افت فشار می‌شود. گفته می‌شود پیش‌سخت‌ساز شرکت مادر تخصصی منابع آب ایران، در حال حاضر ۳۰۰ شهر از ۱۴۰۰ شهر کشور در وضعیت تنش آبی (نقطه سربه‌سر) قرار گرفته‌اند وی ظرفیت مخازن آب سد‌های کشور را ۵۰ میلیارد مترمکعب اعلام کرد و گفت: ظرفیت مخازن پیش‌سخت سد‌های کشور در مقایسه با سال گذشته ۲۸درصد کاهش یافته است. تقی‌زاده‌خامسی در ادامه از مصرف‌کنندگان آب در بخش خانگی، رستوران‌ها و... دعوت کرد برای گذر از تنش آبی طی تابستان امسال در مصرف آب صرفه‌جویی کنند. معاون وزیر نیرو در امور آب و آینفا با اشاره به ضرورت اصلاح شبکه‌های فرسوده آب، تصریح کرد:امسال برای نخستین‌بار در کشور اعتبارات خوبی از محل تبصره‌های قانون بودجه سال ۱۴۰۰ در بخش آب پیش‌بینی شده است. ■■■

### رگبار و رعدوبرق همراه با وزش باد شدید موقت در ۱۱ استان کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به وقوع رگبار پراکنده همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقت در ۱۱ استان کشور طی روزهای آینده، از وزش باد شدید و توفان گردوخاک در شرق خراسان و زابل خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: طی ۲ روز گذشته ساعات بعدازظهر و اوایل شب در جنوب سیستان‌ولوبچستان، ارتفاعات جنوبی کرمان، شرق و ارتفاعات شمالی هرمزگان افزایش ابر و رگبار پراکنده با رعدوبرق و وزش باد شدید موقت رخ می‌دهد وی ادامه داد: طی ۵ روز آینده در بخش‌هایی از اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، ارتفاعات قزوین، البرز، تهران و سمنان در ساعات بعدازظهر و اوایل شب رشد ابر، بارش پراکنده، رعدوبرق و گاهی وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود.مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن بیان اینکه از چهارشنبه ۹ تیر تا آخر هفته جاری با شمالی شدن جریانات در سواحل دریای خزر رگبار باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد رخ می‌دهد، گفت: از پنجشنبه ۹ تیر نیز برقراری این شرایط جوی در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی دور از انتظار نخواهد بود. به گفته ضیاییان، چهارشنبه ۹ تیر) در شرق خراسان جنوبی و شمال سیستان‌ولوبچستان وزش باد شدید و روزهای پنجشنبه و جمعه(۱۰ و ۱۱ تیر) در خراسان شمالی، خراسان رضوی، جنوب سمنان، خراسان جنوبی، سیستان‌ولوبچستان شرق و کرمان وزش باد شدید همراه با گردوخاک، کاهش کیفیت هوا و دید افقی پیش‌بینی می‌شود. ■■■

### کلاهبرداری با حساب‌های اجاره‌ای

گرداننده سایت شرط‌بندی مسابقات فوتبال که با حساب‌های اجاره‌ای از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. در پی رصد و پایش فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس فتای استان اصفهان، مشاهده شد برخی سودجویان با تبلیغ سایت‌های جعلی قمار و شرط‌بندی به کلاهبرداری از شهروندان اقدام کرده‌اند. با توجه به مدارک موجود درباره یکی از این سایت‌ها، بررسی موضوع بلافاصله در دستور کار پلیس قرار گرفت. پس از انجام تحقیقات فنی و تخصصی، کارشناسان موفق شدند فرد موردنظر را شناسایی کنند و با توجه به مستندات پرونده افراد دیگری نیز مورد شناسایی قرار گرفتند که حساب‌های بانکی خود را در اختیار این سایت قرار داده و مبالغی را دریافت کرده بودند. با اخذ دستور مقام قضایی، متهم در عملیات باغفالگیرانه دستگیر شد و مورد بازرجوی قرار گرفت. سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای استان اصفهان در این باره خاطر نشان کرد: اخیرا مدیران کانال‌ها و سایت‌های قمار و شرط‌بندی برای اینکه از کلمه شرط‌بندی در تبلیغات خود استفاده نکنند، موضوع پیش‌بینی را مطرح کرده و از کاربران می‌خواهند پتل کاربری خود را آشار و مسابقات مختلف را پیش‌بینی کنند.

مهدی اقراریان، سخنگوی شورای اتلاف با اشاره به اینکه مقرر شده است اعضای منتخب در مناطق حضور داشته باشند و با حضور در میان شهروندان از مسائل شهر به صورت نزدیک اطلاع یابند، تصریح کرد: قرار شد شورای اتلاف نیروهای انقلاب فهرستی از مسائل شهر تهران و راهبردهای آن تهیه کرده و در اختیار اعضای منتخب قرار دهد تا مالاک ارزیابی برای انتخاب شهردار باشد. وی در ادامه گفت که کمیته ۵ نفره‌ای با حضور آقایان عباسی، تشکری‌هاشمی، صادقی، امانی و خانم معدنی‌پور شکل گرفت تا سند تحویل را تهیه کنند.

زنگ خطر موج جدید کرونا به صدا درآمد

# هجوم موج پنجم کرونا به مرکز کشور

**طی ۲۴ ساعت ۱۲۳۵۱ نفر به کرونا مبتلا شدند و ۱۴۰ بیمار جان خود را از دست دادند**

یکشنبه تاظهر دوشنبه ۷ تیرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و ۳۵۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که هزار و ۴۱۷ نفر از آنها بستری شدند.متاسفانه در این مدت، ۱۴۰ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۸۳ هزار و ۹۸۵ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۸۴۸ هزار و ۴۲ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳ هزار و ۱۸۵ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۴۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴میلیون و ۴۲۴ هزار و ۸۵۵ نفر دوز اول واکسن کرونا و یک میلیون و ۳۷۹ هزار و ۴۳۱ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۵ میلیون و ۸۰۴ هزار و ۲۸۶ دوز رسید. باید توجه کرد که در حال حاضر بر اساس اعلام وزارت بهداشتت، شاهد گسترش شهرهای قرمز کرونا از جنوب به مرکز کشور هستیم.

■ **عذرخواهی وزیر بهداشت برای شلوغی در مراکز واکسناسیون کرونا**

تأخیر در ورود واکسن‌های کرونا به کشور باعث شد طی ۲هفته گذشته شاهد شلوغی مراکز واکسناسیون باشیم و همین موضوع حواشی‌ای را با خود به همراه داشته باشد. این شلوغی‌ها که با وجود ورود محموله ۲ میلیون دوزی واکسن کرونا ادامه دارد، مورد اعتراض مردم قرار گرفته است. در همین باره دکتر سعیدنمکی، وزیر بهداشت در آیین توزیع کاروان‌های خانه بهداشت عشایری با بیان اینکه هجرت بخشی از فرهنگ بشریت است، اظهار کرد: کوچ و کوچ‌نشینی فقط یک راه امرار معاش و تولید و کسب درآمد نیست، کوچ‌نشینی یک فرهنگ است؛ یک فرهنگ اصیل در ایران زمین با قدمت هزار ساله که اگر آن را از تاریخ حذف کنیم، تکه‌های مهمی از پازل تاریخ مملکت را حذف کرده‌ایم.

او افزود: امروز در مدیریت «کووید-۱۹»، مراکز بهداشتی و نیروهای بهداشتت بزرگ‌ترین دروازه‌بانان در سیل عظیم بیماری بودند و اگر نبودند ما پاسخگوی مقبله‌با ویروس نبودیم، نمکی ادامه داد: اگر زن باردار عشایری، دچار عوارض بارداری و زایمان شود نباید به دلیل نبود امکانات کافی جانش را از دست بدهد. نباید برخی سالمندان ایل نشین به دلیل فشار خون بالا دچار سکته مغزی شوند؛ اگر به صورت مستمر فشار خون آنها اندازه‌گیری شود، گرفتار این عارضه نخواهند شد.

او گفت: معتقدم خانه‌های بهداشتت و توسعه‌هم‌برگی زیرساخت‌های بهداشتتی، سایر هزینه‌های درمانی را کم

خواهد کرد. در این زمینه ابتکاری که به خرج دادیم، انتخاب بهوزر از بین ایل بود، چرا که زبان، زیستت و درک مشترک با خدمت‌دهنده دارد و نیاز به ترجمه حال و احوال بیماران نیست. بر این اساس برای مراقبت از زنان باردار و واکسناسیون افراد سالمند ایل دچار مشکل کردیم. هلال‌احمر همچنان نمکی تصریح کرد: به دلیل تأخیر در تزریق واکسن کرونا با شلوغی مراکز واکسناسیون روبه‌رو شدیم که از مردم عذرخواهی می‌کنم. باید توجه داشت که اگر بیماری پشت

## رونمایی از کیت ایرانی تشخیص مواد مخدر

تشخیص مواد مخدر در صحنه یکی از مهم‌ترین راهکارها برای افزایش ضریب کشف به حساب می‌آید بر همین اساس نیروی انتظامی طی برنامه‌ریزی صورت‌گرفته برای تحقق شعار تشخیص علمی جرم، اقدام به ساخت کیت تشخیص مواد مخدر کرده است. این کیت پیش از این با هزینه ۳۰۰ هزار تومان از خارج کشور تأمین می‌شد ولی امروز با رونمایی از کیت ایرانی این رقم به ۲۰ هزار تومان کاهش یافته است. در همین رابطه سردار «حسین اشتروی» در مراسم رونمایی از کیت ایرانی تشخیص مواد مخدر (کاشف‌بار)، ضمن عرض خدا قوت و خسته نباشید به همه همکاران در پلیس مبارزه با مواد مخدر و تشکر از همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان با این پلیس گفت: این کیت تشخیص اقدامی مطلوب و موثر برای تشخیص مواد مخدر در صحنه است. کیت ایرانی تشخیص مواد مخدر در اختیار تمام همکاران بوده و در مبادی ورودی و خروجی برای انجام آزمایش‌های اولیه و سریع و برخورد مأموران در صحنه به کارگیری خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه کیت ایرانی تشخیص مواد مخدر دقت و سرعت عمل بالا خواهد برد و حقوق شهروندی در آن نیز در نظر گرفته می‌شود، عنوان کرد: بر اساس شعار «فرایش کشف و تشخیص



علمی جرم» باید از تجهیزاتاتی استفاده کنیم که سرعت کار را بالا ببرد و از سویی بتوانیم برای تولید انبوه این کیت‌ها در داخل کشور از ظرفیت نخبگان نیز استفاده کنیم. فرمانده ناجا ادامه داد: این کیت‌ها تولید انبوه شده و در اختیار پلیس مواد مخدر قرار می‌گیرد و این قابلیت وجود دارد که با تأیید وزارت بهداشت این کیت‌ها در اختیار مردم نیز قرار گیرد. سردار اشتروی به مردم توصیه کرد: کسانی که از قرض‌های لاغری استفاده می‌کنند حتماً آنها را از مراکز معتبر و با تجویز پزشک تهیه کنند، چراکه استفاده از این قرض‌ها ضررهای جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت. وی درباره هزینه این کیت‌ها گفت: نمونه خارجی کیت تشخیص مواد مخدر ۳۰۰ هزار تومان است این در حالی است که هزینه آن در ایران ۲۰ هزار تومان است؛ ضمن اینکه می‌توانیم این کیت‌ها را برای پلیس‌های سایر کشورها که مورد نیازشان است نیز صادر کنیم. این مقام ارشد انتظامی خاطر نشان کرد: تولید این کیت اقدام بسیار خوبی است و می‌تواند در اجرای مطلوب مأموریت‌ها نیز تاثیر داشته باشد؛ امیدواریم بتوانیم در این مسیر تحولی که ناجا در آن قرار دارد از ابزار و امکاناتی که سرعت و دقت کار بالا می‌برد بهره ببریم.

## ضربه خاغلگیرکننده

را نسبت به ایران بر اساس این واقعیت موجود بنا و بر اساس آن دولت جدید را قضاوت می‌کنیم، فارغ از اینکه چه کسی به قدرت رسیده است.

مقام سعودی همچنین در اظهاراتی مداخله‌جویانه گفت نسبت به آنچه سوالات بی‌پاسخ در باره برنامه هسته‌ای ایران می‌خواند، بسیار نگران است.

سازمان عفو بین‌الملل نیز در واکنش به اعلام پیروزی

سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری بیانیه‌ای

منتشر و اتهاماتی علیه وی مطرح کرد.

■ **نتیجه‌گیری**

تا سال‌ها، رویکرد رسانه‌ای غرب مبتنی بر «مشروعیت‌زدایی از ساختار حکمیت در جمهوری اسلامی ایران» بود. در این راهبرد، اساسا ساختار سیاسی ایران به عنوان نوعی توتالیتاریسم و حکومت مطلقه نمایش داده می‌شد که تمام رویدادهای سیاسی در آن هم قابل‌نادیده گرفتن- از نظر میزان تاثیر گذاری- بود. این راهبرد، در سال‌های اخیر و به

**تهیه سند «تحویل تهران» توسط منتخبان شورای شهر**



مهدی اقراریان، سخنگوی شورای اتلاف با اشاره به اینکه مقرر شده است اعضای منتخب در مناطق حضور داشته باشند و با حضور در میان شهروندان از مسائل شهر به صورت نزدیک اطلاع یابند، تصریح کرد: قرار شد شورای اتلاف نیروهای انقلاب فهرستی از مسائل شهر تهران و راهبردهای آن تهیه کرده و در اختیار اعضای منتخب قرار دهد تا مالاک ارزیابی برای انتخاب شهردار باشد. وی در ادامه گفت که کمیته ۵ نفره‌ای با حضور آقایان عباسی، تشکری‌هاشمی، صادقی، امانی و خانم معدنی‌پور شکل گرفت تا سند تحویل را تهیه کنند.



**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۴ تیر	۱۰۸۲۰	۱۱۵	۱۳۹۷	۱۲۴۹۰
۵ تیر	۷۰۲۴	۱۳۳	۹۶۵	۱۳۱۰۹
۶ تیر	۹۷۵۸	۱۳۴	۱۰۹۳	۱۳۳۲۹
۷ تیر	۱۲۳۵۱	۱۴۰	۱۴۱۷	۱۳۱۰۹

معظم انقلاب اسلامی در حرکتی ارزشمند اقدام به تزریق واکسن ایرانی کردند و امروز این مطالبه نیز به وجود آمده که هر چه سریع‌تر جامعه تحت پوشش واکسن قرار گیرد. در این میان هلال‌احمر اقدام به واردات واکسن کرد اما تزریق به پرسنل خود را در اولویت قرار نداد و طبق مقررات تنظیم شده و پس از ماه‌ها به پرسنل هلال‌احمر که در معرض خطر بوده و در عملیات‌های مختلف حضور دارند، در روزهای آینده واکسن تزریق خواهد شد. وی افزود: هلال‌احمر همچنان به دنبال واردات واکسن نیز هست تا هر چه سریع‌تر نیازهای کشور در این زمینه رفع شود. از سوی دیگر هلال‌احمر اعلام آمادگی کرده با بهره‌گیری از مراکز صدورصحت‌گانه خود در سراسر کشور می‌تواند در امر واکسناسیون سراسری مشارکت کند. این امر به وزارت بهداشت نیز اطلاع داده شده تا از ازدحام در مراکز واکسناسیون کاسته شود. جمعیت هلال‌احمر تاکنون بیش از ۴میلیون و ۴۰۰ هزار دوز واکسن کرونا وارد کرده و طبق برنامه جمعیت این واردات ادامه خواهد داشت.

## سربازان فراری خودشان را معرفی کنند

کمتر از ۶۰ روز طول کشیده باشد- پرونده به دادرسی نظامی فرستاده شده و دادرسی نظامی اختیار دارد که وضعیت فرار را با غرامت یا جریمه جبران کند.

امیر دریادار دوم رحیمی‌پور گفت: در حال حاضر اعلام شده اگر سربازان فراری خودشان را معرفی کنند دادرسی نظامی کم‌ترین جریمه را می‌دهد. وی افزود: هلال‌احمر همچنان به دنبال است برای شان قائل می‌شود؛ چرا که قاضی این اختیار را دارد که تخفیفات را لحاظ کند.

وی با بیان اینکه قضات این اجازه را دارند که هیچ جریمه‌ای را لحاظ نکنند، خاطر نشان کرد:تعلیق مجازات و عدم اعمال آن برای سربازان فراری خودمعرف برابر اعلام در دستور کار سازمان قضایی نیروهای مسلح است.

وی با بیان این مطلب که ارائه تخفیف در مجازات در راستای بازگشت سربازان فراری به خدمت و تعیین تکلیف سربازی این دسته از افراد است، تصریح کرد: سربازان فراری نگران اضافه خدمت و مجازات‌های دیگر نباشند؛ دادرسی نظامی در حال حاضر به فراریان خودمعرف تخفیف می‌دهد؛ افرادی هم که فرار کرده و عذر موجه دارند هرچه زودتر با مستندات خود مراجعه کنند تا تعیین تکلیف شده و خدمت خود را به پایان برسانند.



سربازان فراری این روزها خبرهای خوشی از ستاد کل نیروهای مسلح به گوش‌شان می‌رسد. آنطور که اعلام شده، سربازانی که ترک خدمت داشته‌اند می‌توانند با خیال آسوده به خدمت بازگردند؛ آن هم با مجازاتی بسیار کمتر از حدود قانونی که پیش از این به مرحله اجرا گذاشته می‌شد.

بر همین اساس، رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سرباز فراری‌ها نگران نباشند؛ دادرسی نظامی تخفیفات ویژه‌ای را برای بازگشت به خدمت، چراکه استفاده از این قرض‌ها ضررهای جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت. وی درباره هزینه این

طور ویژه پس از توافق هسته‌ای بین دولت اوباما در آمریکا و روحانی در ایران که با کارشکنی ترامپ همراه شد، دچار یک تحول بنیادین شد و به سمت «تحلیل واقعی و تلاش برای مدیریت سیاستمداران در جمهوری اسلامی ایران» گرایش پیدا کرد. کتاب «هزیمت به تهران» که توسط مسؤولان میز ایران در دولت جورج بوش نوشته شده، راهنمای عملیاتی این راهبرد جدید است.

در این راهبرد جدید، ضمن به رسمیت شناختن روند سیاسی در ایران، بازنمایی رسانه‌ای از سیاستمداران ایرانی و روایت مطلوب آمریکایی- غربی از آنها در دستور کار قرار دارد. بر همین مناسبت که از همان دقایق اولیه اعلام پیروزی رسمی حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری، رسانه‌های مطرح بین‌المللی مانند سی‌ان‌ان و الجزیره، تلاش کردند صفت «تندرو» را برای توصیف رئیس‌جمهور منتخب، تثبیت کنند و برخلاف رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان، اساسا تأکیدب در نحوه برگزاری انتخابات نداشتند.